SỞ GDĐT TỈNH PHÚ YÊN

TRUNG TÂM GDTX TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-TTGDTX Phú Yên, ngày     tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển sinh các lớp THPT hệ GDTX năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường

xuyên;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-SGDĐT ngày 04/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Phú Yên về việc Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025;

Căn cứ Thông báo số 24/TB-SGDĐT ngày 08/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Phú Yên thông báo chỉ tiêu tuyển sinh đầu cấp phổ thông năm học 2024- 2025

các đơn vị công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 732/SGDĐT-QLCL ngày 12/4/2024 của Sở GDĐT tỉnh Phú

Yên về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học2024-2025;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên (GDTX) tỉnh Phú Yên xây dựng Kế hoạch

tuyển sinh các lớp THPT hệ GDTX năm học 2024-2025 như sau:

1. Mục đích

- Tuyển sinh cấp THPT hệ GDTX đạt được chỉ tiêu đã giao.

- Làm tốt công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS; Tuyên truyền, quảng

bá hình ảnh Trung tâm; quyền lợi của học sinh học cấp THPT hệ GDTX.

2. Yêu cầu

- Xây dựng kế hoạch phù hợp, hiệu quả. Thực hiện kế hoạch đảm bảo chất lượng,

đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra;

- Thông báo tuyển sinh công khai, rộng rãi bằng các hình thức như tờ rơi, Poster,

biển quảng cáo đến các trường, cha mẹ học sinh, học sinh cấp THCS và người dân có

nhu cầu trên địa bàn Thành phố Tuy hòa và các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh;

- Tổ chức tuyển sinh nghiêm túc, chặt chẽ, đúng quy chế ở tất cả các khâu, đảm

bảo khách quan, trung thực, công bằng cho mọi đối tượng.

II. Nội dung

1. Tiêu chí xét tuyển

- Tốt nghiệp THCS;

- Nộp đầy đủ hồ sơ, đúng thời gian quy định.

2. Phương án xét tuyển

- Xét tuyển vào lớp 10: Học viên đã tốt nghiệp THCS.

- Xét tuyển vào lớp 11, 12: Học viên có học bạ hợp lệ ở các lớp dưới liền kề.

3. Hồ sơ xét tuyển

- Đơn xin xét tuyển.

- Bản sao giấy khai sinh (có chứng thực).

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS có chứng thực hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp

THCS tạm thời do Phòng GDĐT cấp (đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2023-

2024).

- Giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (nếu có).

4. Quy trình xét tuyển

- Thành lập Hội đồng xét tuyển;

- Tổ chức kiểm tra hồ sơ học sinh dự tuyển, xét tuyển theo quy định;

- Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả xét tuyển.

5. Thời gian

- Ngày 24/6/2024: Ban hành Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh;

- Ngày 24/6/2024: Ban hành thông báo tuyển sinh;

- Từ ngày 01/7/2024: Thực hiện công tác tuyển sinh;

- Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 17/8/2024: Thu nhận hồ sơ tuyển sinh;

- Từ ngày 26/8/2024: Ban hành Quyết định thành lập hội đồng xét tuyển và tổ

chức xét tuyển;

- Ngày 17/9/2024: Nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Hồ sơ nộp Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tờ trình đề nghị duyệt kết quả tuyển sinh (đính kèm danh sách tuyển sinh);

- Quyết định thành lập hội đồng xét tuyển, kế hoạch làm việc, phân công nhiệm

vụ; biên bản họp xét duyệt tuyển sinh.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh cấp THPT hệ GDTX năm học 2024 – 2025 của

Trung tâm GDTX tỉnh Phú Yên. Yêu cầu toàn thể viên chức, người lao động nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trung tâm;

- Phòng chuyên môn;

- Lưu: HC, ĐTBD.

GIÁM ĐỐC

Võ Nguyên Hòa

		2024-06-24T16:04:13+0700

		2024-06-24T16:04:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T16:16:25+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Võ Nguyên Hòa<vonguyenhoa@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T16:30:05+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T16:30:20+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T16:31:19+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!